ra Municipaide Carig

-

Estado de São Paulo

1  REQUERIMENTO N° 2 / 2 5
********** * *** * **** *** *******************

C

Requisita informações sobre Motocicletas e
Bicicletas motorizadas com escapamentos abertos no município de Birigui/sp.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o
Plenário, REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhora
Prefeita Municipal, Secretaria de Trânsito, secretaria de Mobilidade Urbana,
Secretaria de Segurança Pública e Policia Municipal, requisitando-lhe prestar
as seguintes informações, devido a diversas reclamações de moradores e
professores das escolas/creches, referente motocicletas e bicicletas
motorizadas com escapamentos abertos, que vem causando transtornos aos
moradores e a professores das escolas e Creches, Idosos e Acamados.

1 — As Secretarias especificadas tem interesse em
fazer uma mobilização para conter esses abusos.

2 — A Prefeitura já tem algum convenio com o algum
Pátio e empresa de guincho, para fiscalização e para solucionar este
problema.

Câmara Municipal de Birigui,
Em 15 de abril de 2025.

ASS.P.1, ClIs114.1011t

MARCOS ANTONIO SANTOS

(~9 ,.. .,0 ,  O 3., 01,0 p.dd 0 SERPRO

MARCOS ANTONIO SANTOS,
VEREADOR.